
令和 5年 2月吉日 

会員各位 

長野県薬剤師会病診部会中信支部 

長野県病院薬剤師会中信支部 

支部長 深井 康臣  

 

2022年度 第 4回中信支部研修会のご案内 

謹啓 

向春の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。このたび、第 4回中

信支部研修会を下記の通り開催させていただくことになりました。ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加

くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：2023 年 3 月 10 日（金） 19：00 ～ 20：40 

会場：ブラウザを通じた Web 配信 

 

座長：市立大町総合病院 深井 康臣 

 

特別講演 1    

「短腸症候群患者の治療のコツ（仮）」 

演者：昭和大学薬学部 臨床薬学講座 臨床栄養代謝学部門 教授  

昭和大学医学部 小児外科学講座 兼担 千葉 正博 先生 

特別講演 2    

「ポリファーマシー対策を実践するための手法～薬剤適正使用のために薬剤師ができること～」 

演者：三豊総合病院 副薬剤部長 篠永 浩 先生 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 V-2（0.5単位）Ⅲ-2（0.5単位）の申請を予定しております。 

＊日本病院薬剤師研修センターのシール(１単位)の申請を予定しております。 

＊シール取得方法については、3月 10日研修会での案内を予定しております。 

 

＊ご出席される方は、下記より事前登録をお願いします。（当日まで可能） 

＊当日は、ログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また、ログイン時に記載頂き

ましたご施設名、ご芳名につきましては、医薬品の適正使用上情報及び医学・薬学に関する情報提供のため

に利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

以下の URLもしくは 2次元コードから事前申込をお願いします。 

URL： https://bit.ly/3HcQjJc  

お申込時にご登録頂きましたメールアドレスへ、 

武田薬品 尾崎より１週間以内に聴講用 URLが送付されます。 

問合せ：武田薬品 尾崎功一 kouichi.ozaki@takeda.com ／ 080-4131-9456  

 

【共催】長野県薬剤師会病診部会中信支部・長野県病院薬剤師会中信支部、武田薬品工業株式会社 

公 印 

省 略 

 

https://bit.ly/3HcQjJc
mailto:kouichi.ozaki@takeda.com
shiohara
長方形

shiohara
タイプライター
」

shiohara
タイプライター
（19：00～19：45）

shiohara
タイプライター
（19：45～20：30）




